
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30.98/17-9; CPP-01/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2020
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: Compra pública precomercial diseño, implantación y experimentación con
prototipos de tecnología innovadora relativa a sistemas de protección antiniebla A-8 entre
Mondoñedo y A Xesta. Provincia Lugo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000.000 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Compra pública innovadora:
Compra Pública Precomercial

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El contrato podría ser financiado con fondos FEDER

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistemas de aislamiento, eliminación o desplazamiento de la niebla.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.445.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PUENTES Y CALZADAS INFRAESTRUCTURAS, S.L. Y ESTRUCTURAS Y MONTAJES DE PREFABRICADOS,
S.A.-UTE-
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 224.093 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 271.152,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CPP-01/16 (LOTE 2.3)
Fecha de Formalización 25/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ministerio de Fomento

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 67 1ª Planta (sala de
proyecciones)
(28071) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2018 a las 10:00 horas
La oferta técnica se abrirá el 17-05-2018 en la 1ª
planta (sala de proyecciones). Ministerio de Fomento
a las 12:00h.

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28017) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6c25fuT%2BMoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 048-105825
Fecha de publicación 09/03/2018

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 055-122446
Fecha de publicación 20/03/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16346.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6c25fuT%2BMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16346.pdf


Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 24/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/24/pdfs/BOE-B-2018-18739.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 016-034076
Fecha de publicación 23/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034076-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 016-034076
Fecha de publicación 23/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034076-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 022-049114
Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:049114-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 027-062238
Fecha de publicación 07/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:062238-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 041-097449
Fecha de publicación 27/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:097449-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/24/pdfs/BOE-B-2020-2899.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 03/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/03/pdfs/BOE-B-2020-4667.pdf

Fecha de publicación 10/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/10/pdfs/BOE-B-2020-5768.pdf

Fecha de publicación 19/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/19/pdfs/BOE-B-2020-7361.pdf

Fecha de publicación 19/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/19/pdfs/BOE-B-2020-7362.pdf

Fecha de publicación 29/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/29/pdfs/BOE-B-2020-9228.pdf

Condiciones de adjudicación

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/24/pdfs/BOE-B-2018-18739.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034076-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034076-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:049114-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:062238-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:097449-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/24/pdfs/BOE-B-2020-2899.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/03/pdfs/BOE-B-2020-4667.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/10/pdfs/BOE-B-2020-5768.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/19/pdfs/BOE-B-2020-7361.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/19/pdfs/BOE-B-2020-7362.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/29/pdfs/BOE-B-2020-9228.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Los establecidos en el PCAP
: 0.7Ponderación 

ID 0000005117212 |  2020-864757 | lun, 06 abr 2020 09:31:03:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128707674451173065672989495203686705422 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


